
                  GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 

                            SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL 

                            Superintendência de Recursos Humanos  

                            Diretoria de Recrutamento e Seleção 

 

ATO DE RETIFICAÇÃO DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO SRHU/SEDS Nº 019/2011 
DE 16 DE MAIO DE 2011. REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 
PREENCHIMENTO DO QUADRO DE PESSOAL E QUADRO DE RESERVA PARA O 
CENTRO COCIOEDUCATIVO DE GOVERNADOR VALADARES – SUASE. 

 

 

   A SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições 
legais, com fulcro no Instrumento Convocatório nº 019/2010, de 16 de maio de 2011, referente ao 
Processo Seletivo Simplificado para preenchimento do quadro de pessoal e quadro de reserva para 
o Centro Socioeducativo de Governador Valadares – SUASE e,  
 
           1. CONSIDERANDO QUE: 
 
                                      1.2 os agentes públicos tem a prerrogativa de rever seus atos administrativos, 
como uma natural decorrência do próprio princípio da legalidade; 

                                   
    2. RESOLVE: 
 

   2.1 retificar o subitem 3.1 do referido Instrumento Convocatório, que passa 
a ter a seguinte redação: 

 
   “3.1 Os cargos e o número de vagas serão estabelecidos para o município 
de GOVERNADOR VALADARES, a  saber”: 
 

CENTRO SOCIOEDUCATIVO DE GOVERNADOR VALADARES 

NÍVEL DE ESCOLARIDADE CARGOS VAGAS QUADRO DE 

RESERVA 

Ensino Médio Completo 

2º Grau completo 

Agente de Segurança Socioeducativo Feminino 00 Sim 

Agente de Segurança Socioeducativo Masculino 11 Sim 

TOTAL GERAL 11 - 

  

  

                                    2.2. Permanecem inalteradas as demais disposições do Instrumento 
Convocatório. 
 

Belo Horizonte, 17 de maio de 2011. 
 
 

ANA COSTA REGO 
SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS 

 


